



AVRUPA BİRLİĞİ VE KAFKASLAR

Alev KILIÇ

Avrupa Birliđinin gney Kafkaslara olan ilgisi Dođu iřbirliđi ve Avrupa komřuluk politikası çerçevesinde geliřmektedir. Avrupa Komisyonu bařkanı, blge bakımından bir ilk teřkil eden, Azerbaycana yaptıđı resmi ziyaretten sonra, geçtiđimiz Kasım ayı sonunda daha zel bir kapsamda Ermenistanı ziyaret etmiř, devlet yetkilileriyle grřmřtr. AB st dzey yetkililerinin blgeyi ziyaretleri blge lkelerinin AB ile iliřkilerinin geliřmekte ve derinleřmekte olduđunun da gstergesini oluřturmaktadır.

AB Komisyonu bařkanının Ermenistan cumhurbaşkanı ile yaptıđı grřmeyi takiben basında yayınlanan beyanı iliřkilerin geleceđi hakkında, daha nce ifade edilmedik lçde geniř ufuk amaktadırdır. Bařkan, biz Ermenistanın bir Avrupa lkesi olduđuna inanıyoruz, siz Avrupa milletleri ailesinin mensubusunuz demiřtir. Avrupa Birliđinde Trkiyenin topraklarının çođunun Asyada olduđunu ileri srerek Avrupalı olmadıđını iddia eden bir grřn varlıđı dikkate alındıđında, cođrafi olarak Trkiyenin de dođusunda yer alan bir lke iin yapılan byle bir tanımlama kuřkusuz memnuniyet vericidir. Diđer taraftan, Ermenistan cumhurbaşkanının konuřmasında ortak deđerleri din temeline oturtmasının, 451 yılında Sasani devleti ne karřı verilen mcadelenin bile hristiyanlıđı korumak iin yapıldıđını vurgulamasının n bir l oluřturup oluřturmadıđı da deđerlendirilmeye muhtatır.

AB Komisyonu bařkanı ABnin blgede barıř, istikrar ve gvenlik konularına ilgisini de dile getirmiř ve bu kapsamda Dađlık Karabađ sorununun çzmne odaklanarak Minsk grubunun alıřmalarına destek ifade etmiřtir. Ancak bilindiđi gibi, dađlık Karabađın iřgali sorunun ancak bir kısmıdır. Ermenistanın iřgali altında bulunan diđer yedi blge ve ge zorlanan halkın durumuna beyanlarda hi yer verilmemesi ABnin niyetleri ve sorunları çzm ehliyeti konusunda herhalde cesaret verici olmamıřtır.

Daha nceki bir AVİM yazısında da iřaret edildiđi zere, Ermenistanın , Rusya ile mevcut gl bađlarına Batı ve AB ile geliřtireceđi iliřkilerle bir denge arayıřına ABnin de aynı sıcaklıkla karřılılık verme eđiliminde olduđu grlmektedir. Ayrıca, kısa bir sre nce bir AB temsilcisinin Erivandaki bir toplantıda ifade ettiđi, Ermenistanın ya orayı ya da burayı semesi gerekir yolundaki katı sylemden farklı olarak, AB Komisyon bařkanı, Ermenistanın mevcut kısıtlamalarını dikkate alan ve zaman tanıyan bir řekilde, Ermenistanın ABnin izin verdiđi kadar ABne yakınlařma politikasını memnuniyetle karřıladıđını vurgulayarak, ortak deđerlerin paylařımı, AB i pazarına taraf olma gibi hususlarda gerekten ok yakın olmanızı arzu ederiz demiřtir.

Yazar Hakkında :


Atıfta bulunmak için: KILIÇ, Alev. 2026. "AVRUPA BİRLİĞİ VE KAFKASLAR ." Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM), Yorum No.2012 / 81. Aralık 06. Erişim Mayıs 19, 2026.
<https://avimbulten.org/public/tr/Yorum/AVRUPA-BIRLIGI-VE-KAFKASLAR>



Süleyman Nazif Sok. No: 12/B Daire 3-4 06550 Çankaya-ANKARA / TÜRKİYE

Tel: +90 (312) 438 50 23-24 • **Fax:** +90 (312) 438 50 26

 @avimorgtr

 <https://www.facebook.com/avrasyaincelemelerimerkezi>

E-Posta: info@avim.org.tr

<http://avim.org.tr>

© 2009-2025 Avrasya İncelemeleri Merkezi (AVİM) Tüm Hakları Saklıdır